20.04.2018г. № 18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   КРИВОЛУКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении нормативов по определению

численности персонала занятого обслуживанием учреждений
КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы по определению численности персонала, занятого обслуживанием учреждений Криволукского муниципального образования (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в журнале "Вестник Криволукского МО" и на сайте Киренского муниципального района в разделе Поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Криволукского
муниципального образования:        ______________          Д.И. Тетерин
           Приложение 1
           к постановлению

Главы Криволукского МО

           от «20» апреля 2018 года № 18
Нормативы штатной численности Администрации Криволукского муниципального образования
	должности
	Нормы штатной численности

	дворник
	1 ед. на каждые 4200 кв.м с покрытием(асфальтовое, брусчатое),

 1 ед. на каждые 3000 кв.м. ( с щебеночным булыжным покрытием), 1 ед. на каждые 2000кв.м.без покрытия.  Не менее 0,25 на учреждение.

	уборщик производственных и служебных помещений
	0,5 ед. на каждые 250 кв.м. убираемой площади, но не менее 0,25 должности на учреждение.